5

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
собственников помещений в многоквартирном доме
по ул.  А.Кесаева, 21/2
« 29 »  марта  2012 г.                                                                                                                     г. Владикавказ
18.30
В помещении придомовой пристройки (хадзар)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Представители ООО «ЭРА» - Генеральный директор Гуссалов Вадим Хаджумарович, специалист по обслуживанию жилищного фонда Леванова Бэлла Григорьевна,  бухгалтер-кассир Аспидова Виктория Александровна.

человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение нового проекта договора технического обслуживания.
2. Назначение старших по подъезду.
3. Задолженности по оплате за техническое обслуживание.
4. Отчет о проделанной работе за 2011 год.
5. Расставление приоритетов ремонтных работ на 2012 год.
ВЫСТУПИЛИ:
Представители ООО «ЭРА»
1. Гуссалов В.Х.          ген.директор
                  (Ф.И.О.)
       По первому вопросу повестки дня сообщаем, что ввиду несовершенства договора  № 19 от 14 июня 2008 г., необходимо его перезаключить. Наша организация составила новый проект договора с указанием полного перечня работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников. В новом договоре оговорены также сроки выполнения  работ и ответственность сторон в случае несоблюдения условий договора, а также определена стоимость выполняемых работ.  Предлагаем Вам ознакомиться с новым договором, если у Вас есть какие-то замечания или дополнения к нему, озвучьте их, мы включим в договор все Ваши пожелания, согласно тарифу за техническое обслуживание. На сегодняшний день сумма тарифа составляет для домов высотой не выше пятого этажа – 8 рублей 25 копеек за один квадратный метр площади; для домов высотой выше пятого этажа (6-ти этажки и выше) 9 рублей 17 копеек. Жильцы Вашего дома платят по 9.17 за квадратный метр общей площади своего имущества. Перечень предоставляемых нашей организацией услуг рассчитан именно из указанного тарифа. Если Ваши пожелания будут выходить за рамки указанных услуг, необходимо будет увеличить стоимость тарифа, согласно Вашим пожеланиям. Поясняю, что тарификация платы за техническое обслуживание утверждена Администрацией нашего города, тариф согласно договору является рекомендуемым для домов Вашего типа, т.е. по техническому состоянию и возрасту (году постройки). Предлагаю Вам на сегодняшнем собрании внимательно ознакомиться с представленным договором, определиться с его условиями, и в случае согласия подписать. Если представленный договор Вас по всем параметрам не устраивает, т.е. мы не придем к единому общему мнению, наша организация  отказывается от обслуживания Вашего дома.
По второму вопросу повестки дня сообщаю, что Вам необходимо избрать старших по подъездам. В Вашем доме 6 подъездов, соответственно 6 старших. Обязанности старшего по подъездам определены в приложении к договору, основная из которых состоит в представлении интересов жителей дома и сотрудничестве с управляющей компанией. Предлагаю Вам ознакомиться с функциональными обязанностями старшего по подъезду и определить, кто именно из жильцов дома будет исполнять его обязанности.

2. Аспидова В.А.           бухгалтер-кассир

                  (Ф.И.О.)

      По третьему вопросу повестки дня сообщаю, что плата за техническое обслуживание подразумевает, что указанные средства будут израсходованы на ремонт и содержание общего имущества многоквартирного дома. Поясняю, что от всего сбора  за техническое обслуживание (фактический сбор), в налоговые органы перечисляется 1%  ежегодно; от начисления за техническое обслуживания 50,2%  составляет фонд заработной платы сотрудников управляющей компании вместе со страховыми взносами в ПФР и ФСС (26,2%); оставшаяся часть от начисления 48,8% должна расходоваться на приобретение материалов для выполнения ремонтных работ и другие хозяйственные нужды. Однако в 2011 году процент оплаты в доме составил 64%, что является недостаточным для качественного содержания дома. На 1 января 2012 года фактический сбор за прошлый год составил 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, при сто процентной оплате общая сумма сбора составляет 390 000 (триста девяносто тысяч) рублей. Сумма долга за 2011г. составляет – 140 000 (сто сорок тысяч) рублей. По состоянию на 1 марта 2012г.   сумма задолженности  нарастающим итогом (с 2008 года по настоящее время) составляет – 276 450 (двести семьдесят шесть тысяч четыреста пятьдесят) рублей.  Как видите, фактически сбор платы за техническое обслуживание не позволяет обеспечивать надлежащее содержание и обслуживание Вашего дома.

3. Леванова Б.Г.           специалист по обслуживанию жил.фонда

                  (Ф.И.О.)

      По четвертому вопросу  повестки дня сообщаю, что работниками ООО «ЭРА»  за период 2011 года были проведены следующие работы: 1) техническое обслуживание инженерных сетей, включая диспетчерское и аварийное обслуживание; 2) осмотры мест общего пользования многоквартирного дома, включая инженерные сети, подвальные помещения, кровалю; 3) подготовка дома к отопительному ремонту; 4) текущий и аварийный ремонт мест общего пользования; 5) ремонт капитального характера; 6) вывоз и утилизация крупногабаритного мусора с прилегающей территории; 7) уборка придомовой территории; 8) уход за зелеными насаждениями (покос травы и побелка деревьев); 9) ремонт подъездов; 10) обработка подвалов от насекомых и грызунов; 11) текущий ремонт кровли.
По результатам общего собрания собственников от 27.04.2011г. ООО «Эра» был совместно с собственниками многоквартирного дома утвержден план мероприятий на 2011г., который включает:

1. Произвести текущий ремонт кровли.
2. Произвести ремонт инженерных сетей в подвале.
3. Произвести  ремонт водосточных труб.
4. Произвести ремонт в подъездах.
В 2011г. в процессе эксплуатации и технического обслуживания  многоквартирного дома ООО «Эра» произвело:

- ремонт инженерных сетей (согласно п.2 плана мероприятий принятых на общем собрании от 27.04.2012г.)

	№ п/п
	наименование материала
	ед. из-я
	кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	вентиль 0 25
	шт
	6

	2
	вентиль 0 20
	шт
	3

	3
	вентиль 0 15
	шт
	4

	4
	труба 0 25
	п/м
	3

	5
	труба 0 20
	п/м
	1,5

	6
	труба 0 40
	п/м
	3

	7
	труба 0 76
	п/м
	1

	8
	труба 0 89
	п/м
	9,6

	9
	заглушка 0 15
	шт
	9

- ремонт кровли - 591м² (согласно п.1 плана мероприятий принятых на общем собрании от 27.04.2012г.) над квартирами № 12, 14, 26, 28, 41, 56.  На сумму 35 460 руб.

- смену в/сточных труб – 6 стояков (согласно п.3 плана мероприятий принятых на общем собрании от 27.04.2012г.). На сумму 30 255руб.
Поясняю, что запланированные мероприятия в 2011 году выполнить в полном объеме не представилось возможным, по причине несвоевременного внесения платы собственниками помещений многоквартирного дома за техническое обслуживание.
4. Гуссалов В.Х.          ген.директор
             (Ф.И.О.)
     По пятому вопросу повестки дня сообщаю, на мой взгляд в 2012 году в Вашем доме необходимо произвести: 1) ремонт кровли; 2) ремонт инженерных сетей; 3) ремонт подъездов; 4) ремонт электрооборудования (щитки).
  Собственники жилья:

1. Ясинская Л.Ф.                                  кв.4

             (Ф.И.О.)                                                              № кв.

По вопросу старших по подъездам и представителя дома предлагаю свою кандидатуру. Я же и занимала эту должность в прошлом году. Думаю никто из жильцов дома не будет возражать.
2. Тотиева Ф.К.                                    кв.23

           (Ф.И.О.)                                                                  № кв.
      Предлагаю назначить старшей по 2-му подъезду Дзидзоеву Галину (кв.22). Думаю никто из жильцов дома не будет против.
3. Дзиова Е.В.                                        кв.34
       (Ф.И.О.)                                                                       № кв.

Предлагаю свою кандидатуру по 3-му подъезду. По 4-му -  предлагаю назначить Кумехова Эдуарда (кв.43). Все вышеперечисленные кандидатуры меня устраивают.
4. Хабалова Р.С.                                    кв.65

         (Ф.И.О.)                                                                      № кв.

Предлагаю по 5-му подъезду назначить старшим Коцоеву Елену (кв.62). в 6-ом подъезде назначить – Гладкову Карине (кв.72). все представленные лица меня устраивают не сомневаюсь, что и остальных жильцов тоже.
ВОПРОСЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Задал (предложил):  Пагосян Л.,  кв.16
       Можно ли установить в нашем доме шатровую кровлю?
       Ответил:Гуссалов В.Х.
       Установить шатровую крышу можно. Для этого необходимо собрать примерно 3-4млн.руб. На сегодняшний день в РСО-А средства на проведение капитального ремонта не выделяются
2. Задал (предложил):  Бекоева З.В.. кв.58

В виду того, что на крыше над нашим подъездом нет водосточной  воронки, фасад дома при пасмурной погоде (осадках) постоянно заливается водой, от чего приходит в негодность. Можно как-то решить эту проблему?
       Ответил: Гуссалов В.Х.
       Наша организация в обязательном порядке решит эту проблему. Я дам указание мастеру вашего дома Левановой Б.Г., что бы в ближайшее время она провела обследование крыши.
3. Задал (предложил):  Коцоева Е.В., кв.62

В прошлом году я за свой счет устранила течь кровли над своей квартирой. Можно ли сделать мне перерасчет?

       Ответил: Гуссалов В.Х.

Конечно можно. Предоставьте документацию, подтверждающую данный факт в бухгалтерию нашей организации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Расторгнуть договор № 19 от 14.06.2008г. о техническом обслуживании общего имущества многоквартирного дома.
2. Заключить новый договор о техническом обслуживании общего имущества многоквартирного дома.

3. Назначить старших по подъездам:

в 1-ом подъезде -  Ясинская Лидия (кв.4)
во 2-ом подъезде - Дзидзоева Галина (кв.22)
в 3-ем подъезде – Дзиова Елена (кв.34)
в 4-ом подъезде – Кумехов Эдуард (кв.43)
в 5-ом подъезде – Коцоева Елена (кв.62)
в 6-ом подъезде – Гладкова Каринэ (кв.73)
4. Настоятельно рекомендуем погасить имеющуюся у Вас задолженность по оплате за техническое обслуживание до конца марта 2012 года. В противном случае ООО «ЭРА» будет обращаться в суд с исковыми заявлениями о взыскании указанных задолженностей с должников. Разъясняем, что расходы, связанные с судебными издержками также будут взысканы с должников.
5. Утвердить план приоритетных работ на 2012 год:

1) Текущий ремонт кровли ;

2) Ремонт инженерных сетей;

3) Ремонт подъездов;

4) Ремонт электрооборудования (щитки).
Председатель собрания  ________________________               ______________________
                                                                                                        (Ф.И.О., подпись)

Секретарь собрания        ________________________                 ______________________
                                                                                                                                            (Ф.И.О., подпись)

PAGE
5

_1394518515.unknown